
                                                         

 

 

 

  
 

 

 

 

Информационный вестник 
 

«Усть-Енисеец» 
 
 

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 

депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул». 
 

 

 

 

 

Год основания издания: 2006 

 

 

 

 

Дата 06.03.2024 г. 

Выпуск № 10 (736) 

Место издания: Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

 

 

 



 

 

 
Содержание 

 

 

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов:  

 

-Решение Караульского сельского Совета депутатов от «02» февраля 2024г. № № 1268 «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района Красноярского края»...........................................................................................................................2 

 

 

II раздел: Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения Караул:   
 

- Постановление Администрации сельского поселения Караул от 05 марта 2024 года  № 28-П «Об утверждении 

Программы проведения проверки готовности сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района  Красноярского края к отопительному периоду 2024-2025 годов»………………………...….....3  

 

- Распоряжение Администрации сельского поселения Караул от 29 февраля 2024 года  № 65-Р «О подготовке 

документации по проекту планировки территории для размещения объекта «Проект на строительство скважин 

кустовой площадки №4 Байкаловского НГКМ. Инженерная подготовка», расположенного по адресу 

(местоположение): Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район, сельское поселение 

Караул»…………………………….………………………………………………………………………............................…10 

 

 

 

III раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых коллективов:   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Зарегистрировано в Территориальном органе Минюста России №RU245433012024001 от 05.03.2024 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

КАРАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от  «02» февраля 2024 г.                                                              № 1268 

 

О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района  

Красноярского края 

 
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское 
поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Караульский 
сельский Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

Внести в Устав муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района Красноярского края, утвержденный Решением Совета сельского поселения Караул от 22 

декабря 2005 года №20 (с изменениями и дополнениями, утвержденными Решениями Совета сельского поселения 

Караул от 5 мая 2006 года № 59, от 5 мая 2007 года № 127, от 17 декабря 2007 года № 159, от 16 декабря 2008 года № 

214, от 26 июня 2009 года № 257, от 15 декабря 2009 года № 295, Решениями Караульского сельского Совета 

депутатов от 31 марта 2010 года № 312, от 22 июля 2010 года № 327, от 13 декабря 2010 года № 360, от 12 мая 2011 

года  № 384, от 15 декабря 2011 года № 424, от 10 апреля 2012 года № 443, от 7 марта 2013 года № 506, от 12 февраля 

2014 года № 585, от 9 апреля 2014 года № 588, от 22 июня 2016 года № 765, от 5 декабря 2017 года № 846, от 19 марта 

2020 года № 1055, от 16 февраля 2021 года № 1095, от 17 февраля 2022 года № 1160, от 16 декабря 2022 года № 1204, 

от 30 мая 2023 года № 1218, от 29 августа 2023 года № 1229), следующие изменения и дополнения: 

1. В статье 5: 

1) в части 1: 

а) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации 

молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, 

разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, 

организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;». 

2. В статье 15-5: 

1) часть 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Караульским сельским Советом депутатов по 

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным 

избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 

лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного 

пункта.»; 

2) в части 4: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, 

муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа 

муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность 

муниципальной службы». 

 

3. В статье 25: 



1) дополнить частью 8 следующего содержания: 

«8. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно 

решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных 

причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.». 

4. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю для государственной регистрации. 

5. Глава сельского поселения Караул обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее 

решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов 

муниципальных образований Красноярского края. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике 

«Усть-Енисеец», после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке. 

 

 

Председатель Караульского 

сельского Совета депутатов 

 

 

 

__________________Д.В. Рудник 

 Глава сельского поселения Караул  

 

 

 

 

_________________ Н.Б. Гурина 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 5 марта 2024 № 28 -П 

 

Об утверждении Программы проведения 

проверки готовности сельского поселения 

Караул Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района  Красноярского края к 

отопительному периоду 2024-2025 годов 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами оценки готовности к отопительному 

периоду, утвержденными Приказом Минэнерго от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки 

готовности к отопительному периоду», Распоряжением Администрации сельского поселения Караул от 19 февраля 

2024 года №49-Р «О мероприятиях по подготовке объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов», с целью проведения 

комиссиями мероприятий по оценке готовности к отопительному сезону 2024-2025 годов потребителей тепловой 

энергии и по оценке готовности к отопительному сезону 2024-2025 годов теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, Администрация сельского поселения Караул 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить Программу проведения проверки готовности сельского поселения Караул Таймырского 

Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края к отопительному периоду 2024-2025 годов согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике «Усть-

Енисеец» и размещению на официальном сайте сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района Красноярского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



 

 

Главы сельского поселения Караул             Н.Б.Гурина 

 

 

Приложение  

к Постановлению Администрации  

сельского поселения Караул 

        от 05.03.2024 года № 28 – П 

ПРОГРАММА  

проведения проверки готовности сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края 

к отопительному периоду 2024-2025 годов 

 

1.Общие положения 

Программа проведения проверки готовности сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района Красноярского края к отопительному периоду 2024-2025 годов (далее – Программа) 

направлена на проведение работ по оценке готовности сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого 

муниципального района Красноярского края к отопительному периоду 2024-2025 годов путем проведения 

уполномоченными комиссиями проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе 

теплоснабжения (далее – проверка). 

Программа разработана на основании Распоряжения Администрации сельского поселения Караул от 19 

февраля 2024 года № 49-Р «О мероприятиях по подготовке объектов социальной сферы и инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов» с учетом 

положений Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Минэнерго от 12 марта 

2013 года №103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила), Приказа 

Ростехнадзора от 17 июля 2013 года № 314 «Об утверждении методических рекомендаций по проверке готовности 

муниципальных образований к отопительному периоду». 

Проверяемые теплоснабжающие и теплосетевые организации: 

- Общество с ограниченной ответственностью «СКиФ»; 

Проверяемые потребители тепловой энергии: 

- Муниципальное казенное учреждение культуры  «Централизованная библиотечная система» сельского 

поселения Караул; 

- Муниципальное казенное учреждение «Центр по обеспечению хозяйственного обслуживания» сельского 

поселения Караул; 

- Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» сельского 

поселения Караул; 

- Муниципальное казенное учреждение культуры «Центр народного творчества и культурных инициатив» 

сельского поселения Караул; 

- потребители тепловой энергии – лица, приобретающие тепловую энергию (мощность), теплоноситель для 

использования на принадлежащих им на праве собственности или ином законном основании теплопотребляющих 

установках, подключенных к системе теплоснабжения. 

Срок реализации программы – отопительный период 2024-2025 годов. 

Объем финансирования -  исполнение Программы не требует финансовых затрат. 

 

2.Цели и задачи Программы 

Цель Программы – проверка уполномоченными комиссиями выполнение требований, установленных главами 

III – IV Правил. 

Задачи Программы: 

1.Проведение проверки соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных 

техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения. 

2.В случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых 

актов в сфере теплоснабжения в отношении требований Правил проведение проверки соблюдения локальных актов 

организаций, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду. 

3.Рассмотрение документов, подтверждающих выполнение требований по готовности, а при необходимости – 

проведение осмотра объектов проверки. 

4.Составление акта проверки готовности к отопительному периоду. 

5.Составление паспорта готовности к отопительному периоду на каждый объект проверки. 

Планируемые для проведения мероприятия представлены в приложении к Программе. 

 

3.Ожидаемые результаты реализации Программы 



1. Обеспечение бесперебойного и качественного теплоснабжения населения на отопительный период 2024-

2025 годов. 

2. Снижение риска аварийных ситуаций в системах теплоснабжения на отопительный период 2024-2025 

годов. 

4.Исполнители Программы 

- комиссия по оценке готовности к отопительному сезону 2024-2025 годов теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, потребителей тепловой энергии.  

 

 



 

П
р

и
л
о

ж
е
н

и
е  

к
 П

р
о

гр
ам

м
е  

п
р

о
в
ед

ен
и

я
 п

р
о

в
ер

к
и

  го
то

в
н

о
сти

 

 сел
ь
ск

о
го

 п
о

сел
е
н

и
я
 К

ар
а
у
л
  

Т
ай

м
ы

р
ск

о
го

 Д
о

л
ган

о
-Н

е
н

е
ц

к
о

го
  

м
у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а К
р

а
сн

о
я
р

ск
о

го
 к

р
ая

 

к
 о

то
п

и
тел

ь
н

о
м

у
 п

ер
и

о
д

у
 2

0
2

3
-2

0
2

4
 го

д
о

в
  

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 р

еал
и

зац
и

и
 п

р
о

в
ед

ен
и

я
 п

р
о

в
ер

к
и

 го
то

в
н

о
сти

 се
л
ь
ск

о
го

 п
о

сел
е
н

и
я
 К

ар
а
у
л
 Т

ай
м

ы
р

ск
о

го
 Д

о
л
ган

о
-Н

е
н

ец
к
о

го
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 р
ай

о
н

а К
р

асн
о

я
р

ск
о

го
 к

р
ая

 к
 

о
то

п
и

те
л
ь
н

о
м

у
 п

ер
и

о
д

у
 2

0
2

4
-2

0
2

5
 го

д
о

в
 

 

 

№
 

п
/п

 

О
б

ъ
ек

т
ы

, п
о

д
л

еж
а

щ
и

е
 п

р
о

в
е
р

к
е
 

С
р

о
к

 

п
р

о
в

е
д

ен
и

я
 

п
р

о
в

е
р

к
и

 

П
р

о
в

е
р

я
ем

ы
е
 д

о
к

у
м

ен
т

ы
 (в

о
п

р
о

сы
) 

С
о

о
т

в
ет

ст
в

и
е 

п
р

ед
ъ

я
в

л
я

ем
ы

х
 

т
р

еб
о

в
а

н
и

й
 к

 

п
р

а
в

и
л

а
м

 о
ц

е
н

к
и

 

г
о
т

о
в

н
о

ст
и

 к
 

о
т

о
п

и
т

ел
ь

н
о

м
у

 

п
е
р

и
о

д
у

 

П
р

и
м

еч
а

н
и

е
 

1
. 

 
с. К

ар
а
у
л
, М

о
д

у
л
ь
н

ая
 к

о
тел

ь
н

ая
 

2
2

.0
8
.2

0
2

4
 

1
)н

ал
и

ч
и

е со
гл

аш
е
н

и
я
 о

б
 у

п
р

ав
л
ен

и
и

 с
и

стем
о

й
 те

п
л
о

сн
а
б

ж
е
н

и
я
, 

зак
л
ю

ч
е
н

н
о

го
 в

 п
о

р
я
д

к
е, у

с
тан

о
в
л
ен

н
о

м
 З

ак
о

н
о

м
 о

 

теп
л
о

сн
аб

ж
ен

и
и

; 

2
)го

то
в
н

о
сть

 к
 в

ы
п

о
л
н

е
н

и
ю

 гр
аф

и
к
а те

п
л
о

в
ы

х
 н

а
гр

у
зо

к
, 

п
о

д
д

ер
ж

а
н

и
ю

 тем
п

ер
ату

р
н

о
го

 гр
аф

и
к
а, у

тв
ер

ж
д

ен
н

о
го

 сх
ем

о
й

 

теп
л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
; 

3
)со

б
л
ю

д
ен

и
е к

р
и

тер
и

е
в
 н

а
д

еж
н

о
сти

 теп
л
о

сн
аб

ж
е
н

и
я
, 

у
ста

н
о

в
л
е
н

н
ы

х
 те

х
н

и
ч

ес
к
и

м
и

 р
егл

ам
ен

там
и

; 

4
)н

ал
и

ч
и

е н
о

р
м

ати
в
н

ы
х
 зап

асо
в
 то

п
л

и
в
а н

а и
сто

ч
н

и
к
ах

 теп
л
о

в
о

й
 

эн
ер

ги
и

; 

5
)ф

у
н

к
ц

и
о

н
и

р
о

в
а
н

и
е эк

с
п

л
у

атац
и

о
н

н
о

й
, д

и
с
п

етч
ер

с
к
о

й
 и

 

ав
ар

и
й

н
о

й
 сл

у
ж

б
, а и

м
е
н

н
о

: 

-у
к
о

м
п

л
ек

то
в
а
н

н
о

сть
 у

к
азан

н
ы

х
 с

л
у
ж

б
 п

ер
со

н
ал

о
м

; 

-о
б

есп
еч

е
н

н
о

с
ть

 п
ер

со
н

а
л
а ср

ед
ств

ам
и

 и
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

о
й

 и
 

к
о

л
л
е
к
ти

в
н

о
й

 защ
и

ты
, сп

е
ц

о
д

еж
д

о
й

, и
н

с
тр

у
м

ен
там

и
 и

 

н
ео

б
х
о

д
и

м
о

й
 д

л
я
 п

р
о

и
зв

о
д

ств
а р

аб
о

т о
сн

астк
о

й
, н

о
р

м
ати

в
н

о
-

тех
н

и
ч

ес
к
о

й
 и

 о
п

ер
а
ти

в
н

о
й

 д
о

к
у
м

е
н

та
ц

и
е
й

, и
н

стр
у
к
ц

и
я
м

и
, 

сх
ем

ам
и

, п
ер

в
и

ч
н

ы
м

и
 ср

ед
с
тв

ам
и

 п
о

ж
ар

о
ту

ш
е
н

и
я
; 

6
)п

р
о

в
ед

ен
и

е н
ал

а
д

к
и

 п
р

и
н

а
д

л
е
ж

ащ
и

х
 и

м
 те

п
л
о

в
ы

х
 се

те
й

; 

7
)о

р
ган

и
зац

и
я
 к

о
н

тр
о

л
я
 р

еж
и

м
о

в
 п

о
тр

еб
л
ен

и
я
 теп

л
о

в
о

й
 эн

ер
ги

и
; 

8
)о

б
есп

еч
ен

и
е к

ач
ес

тв
а те

п
л

о
н

о
си

те
л
ей

; 

9
)о

р
ган

и
зац

и
я
 к

о
м

м
ер

ч
еск

о
го

 у
ч

е
та п

р
и

о
б

р
е
таем

о
й

 и
 р

еал
и

зу
ем

о
й

 

теп
л
о

в
о

й
 эн

ер
ги

и
; 

1
0

)о
б

есп
еч

ен
и

е п
р

о
в
ер

к
и

 к
а
ч

еств
а стр

о
и

те
л
ь
ств

а п
р

и
н

а
д

л
е
ж

ащ
и

х
 

 
 

2
. 

 
с.К

ар
а
у
л
, к

о
тел

ь
н

ая
 №

3
 

 
 

3
. 

 
с. К

ар
а
у
л
, Д

и
зе

л
ь
н

а
я
 эл

ек
тр

о
стан

ц
и

я
 

 
 

4
. 

 
с. К

ар
а
у
л
, Т

еп
л
о

сети
 

 
 

5
. 

 
п

. Н
о

со
к
, К

о
тел

ь
н

ая
 №

 1
  

     

1
5

.0
8
.-2

2
.0

8
. 2

0
2

4
 

 
 

6
. 

 
п

. Н
о

со
к
, К

о
тел

ь
н

ая
 №

 2
 

 
 

7
. 

 
п

. Н
о

со
к
, Н

еф
тя

н
а
я
 к

о
те

л
ь
н

ая
 

 
 

8
. 

 
п

. Н
о

со
к
, Д

и
зел

ь
н

ая
 эл

ек
тр

о
стан

ц
и

я
 

 
 

9
. 

 
п

. Н
о

со
к
, Т

еп
л
о

сети
 

 
 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=209330#l0


и
м

 теп
л
о

в
ы

х
 се

тей
, в

 то
м

 ч
и

сл
е п

р
ед

о
став

л
е
н

и
е гар

а
н

ти
й

 н
а 

р
аб

о
ты

 и
 м

атер
и

ал
ы

, п
р

и
м

е
н

я
ем

ы
е п

р
и

 с
тр

о
и

те
л
ь
ств

е, в
 

со
о

тв
етств

и
и

 З
а
к
о

н
о

м
 о

 теп
л
о

сн
аб

ж
ен

и
и

; 

1
1

)о
б

есп
еч

ен
и

е б
езав

ар
и

й
н

о
й

 р
аб

о
ты

 о
б

ъ
ек

то
в
 теп

л
о

сн
а
б

ж
е
н

и
я
 и

 

н
ад

е
ж

н
о

го
 те

п
л
о

сн
а
б

ж
е
н

и
я
 п

о
тр

еб
и

тел
е
й

 те
п

л
о

в
о

й
 эн

ер
ги

и
, а 

и
м

ен
н

о
: 

-го
то

в
н

о
сть

 си
с
тем

 п
р

и
ем

а и
 р

азгр
у
зк

и
 то

п
л
и

в
а, 

то
п

л
и

в
о

п
р

и
го

то
в
л
ен

и
я
 и

 то
п

л
и

в
о

п
о

д
ач

и
; 

-со
б

л
ю

д
ен

и
е в

о
д

н
о

-х
и

м
и

ч
ес

к
о

го
 р

еж
и

м
а; 

-о
тс

у
тств

и
е ф

а
к
то

в
 эк

с
п

л
у
атац

и
и

 те
п

л
о

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о

го
 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
 св

ер
х
 р

ес
у
р

са б
ез п

р
о

в
ед

ен
и

я
 со

о
тв

е
тств

у
ю

щ
и

х
 

о
р

ган
и

зац
и

о
н

н
о

-тех
н

и
ч

ес
к
и

х
 м

ер
о

п
р

и
я
ти

й
 п

о
 п

р
о

д
л
е
н

и
ю

 ср
о

к
а 

его
 эк

сп
л

у
ата

ц
и

и
; 

-н
а
л

и
ч

и
е у

тв
ер

ж
д

ен
н

ы
х
 гр

аф
и

к
о

в
 о

гр
ан

и
ч

ен
и

я
 теп

л
о

сн
аб

ж
е
н

и
я
 

п
р

и
 д

еф
и

ц
и

те теп
л
о

в
о

й
 м

о
щ

н
о

сти
 теп

л
о

в
ы

х
 и

сто
ч

н
и

к
о

в
 и

 

п
р

о
п

у
с
к
н

о
й

 сп
о

со
б

н
о

сти
 те

п
л
о

в
ы

х
 сете

й
; 

-н
а
л

и
ч

и
е р

асч
ето

в
 д

о
п

у
сти

м
о

го
 в

р
ем

ен
и

 у
стр

ан
е
н

и
я
 ав

а
р

и
й

н
ы

х
 

н
ар

у
ш

е
н

и
й

 те
п

л
о

с
н

аб
ж

ен
и

я
 ж

и
л
ы

х
 д

о
м

о
в
; 

-н
а
л

и
ч

и
е п

о
р

я
д

к
а л

и
к
в
и

д
ац

и
и

 ав
ар

и
й

н
ы

х
 с

и
ту

а
ц

и
й

 в
 си

стем
ах

 

теп
л
о

сн
аб

ж
ен

и
я
 с у

ч
ето

м
 в

заи
м

о
д

ей
ств

и
я
 теп

л
о

-, эл
ек

тр
о

-, 

то
п

л
и

в
о

- и
 в

о
д

о
с
н

аб
ж

аю
щ

и
х
 о

р
ган

и
за

ц
и

й
, п

о
тр

еб
и

те
л
е
й

 теп
л
о

в
о

й
 

эн
ер

ги
и

, р
ем

о
н

тн
о

-с
тр

о
и

те
л

ь
н

ы
х
 и

 тр
ан

с
п

о
р

тн
ы

х
 о

р
ган

и
зац

и
й

, а 

так
ж

е о
р

ган
о

в
 м

естн
о

го
 сам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
; 

-п
р

о
в
ед

е
н

и
е ги

д
р

ав
л

и
ч

еск
и

х
 и

 те
п

л
о

в
ы

х
 и

сп
ы

тан
и

й
 теп

л
о

в
ы

х
 

сетей
; 

-в
ы

п
о

л
н

ен
и

е у
тв

ер
ж

д
ен

н
о

го
 п

л
а
н

а п
о

д
го

то
в
к
и

 к
 р

аб
о

те в
 

о
то

п
и

те
л
ь
н

ы
й

 п
ер

и
о

д
, в

 к
о

то
р

ы
й

 в
к
л
ю

ч
е
н

о
 п

р
о

в
ед

е
н

и
е 

н
ео

б
х
о

д
и

м
о

го
 тех

н
и

ч
ес

к
о

го
 о

св
и

д
ете

л
ь
ств

о
в
ан

и
я
 и

 д
и

а
гн

о
сти

к
и

 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
, у

ч
ас

тв
у
ю

щ
его

 в
 о

б
есп

еч
ен

и
и

 те
п

л
о

с
н

аб
ж

ен
и

я
; 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

е п
л
а
н

о
в
о

го
 гр

аф
и

к
а р

ем
о

н
та те

п
л
о

в
ы

х
 сете

й
 и

 

и
сто

ч
н

и
к
о

в
 теп

л
о

в
о

й
 эн

ер
ги

и
; 

-н
а
л

и
ч

и
е д

о
го

в
о

р
о

в
 п

о
став

к
и

 то
п

л
и

в
а, н

е д
о

п
у
с
к
аю

щ
и

х
 п

ер
еб

о
ев

 

п
о

став
к
и

 и
 сн

и
ж

е
н

и
я
 у

с
тан

о
в
л
е
н

н
ы

х
 н

о
р

м
ати

в
о

в
 зап

асо
в
 то

п
л

и
в
а
; 

1
2

)н
ал

и
ч

и
е д

о
к
у
м

е
н

то
в
, о

п
р

ед
ел

я
ю

щ
и

х
 р

азгр
ан

и
ч

е
н

и
е 

эк
сп

л
у
а
тац

и
о

н
н

о
й

 о
тв

е
тств

е
н

н
о

сти
 м

еж
д

у
 п

о
тр

еб
и

тел
я
м

и
 

теп
л
о

в
о

й
 эн

ер
ги

и
, те

п
л
о

с
н

а
б

ж
аю

щ
и

м
и

 и
 те

п
л
о

сете
в
ы

м
и

 

о
р

ган
и

зац
и

я
м

и
; 

1
3

)о
тсу

тс
тв

и
е н

е в
ы

п
о

л
н

ен
н

ы
х
 в

 у
с
тан

о
в
л
е
н

н
ы

е ср
о

к
и

 

п
р

ед
п

и
сан

и
й

, в
л

и
я
ю

щ
и

х
 н

а н
ад

е
ж

н
о

сть
 р

аб
о

ты
 в

 о
то

п
и

тел
ь
н

ы
й

 

п
ер

и
о

д
, в

ы
д

ан
н

ы
х
 у

п
о

л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
м

и
 н

а о
с
у
щ

еств
л
е
н

и
е 

го
с
у
д

ар
ств

е
н

н
о

го
 к

о
н

тр
о

л
я
 (н

ад
зо

р
а) о

р
ган

ам
и

 го
су

д
ар

ств
ен

н
о

й
 

в
л
асти

 и
 у

п
о

л
н

о
м

о
ч

ен
н

ы
м

и
 н

а о
с
у
щ

еств
л
е
н

и
е м

у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
го

 

к
о

н
тр

о
л
я
 о

р
ган

ам
и

 м
естн

о
го

 са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
; 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=209330#l0


1
4

)р
аб

о
то

сп
о

со
б

н
о

сть
 ав

то
м

ати
ч

еск
и

х
 р

егу
л
я
то

р
о

в
 п

р
и

 и
х
 

н
ал

и
ч

и
и

. 

1
0

. 
 

п
. Т

у
х
ар

д
, Т

еп
л
о

сети
 

 
 

 
 

1
1

. 
 

 с. К
ар

ау
л
, у

л
. А

эр
о

п
о

р
то

в
ск

ая
, 5

-3
5

 
1

5
.0

8
.2

0
2

4
 

1
)у

с
тр

ан
ен

и
е в

ы
я
в
л
е
н

н
ы

х
 в

 п
о

р
я
д

к
е, у

с
тан

о
в
л
е
н

н
о

м
 

зак
о

н
о

д
ате

л
ь
ств

о
м

 Р
о

сси
й

ск
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
, н

ар
у
ш

е
н

и
й

 в
 теп

л
о

в
ы

х
 

и
 ги

д
р

ав
л

и
ч

еск
и

х
 р

е
ж

и
м

а
х
 р

аб
о

ты
 теп

л
о

в
ы

х
 эн

ер
го

у
ста

н
о

в
о

к
; 

2
)п

р
о

в
ед

ен
и

е п
р

о
м

ы
в
к
и

 о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
 и

 к
о

м
м

у
н

и
к
ац

и
й

 

теп
л
о

п
о

тр
еб

л
я
ю

щ
и

х
 у

с
тан

о
в
о

к
; 

3
)р

азр
аб

о
тк

а эк
сп

л
у
ата

ц
и

о
н

н
ы

х
 р

еж
и

м
о

в
, а так

ж
е м

ер
о

п
р

и
я
ти

й
 п

о
 

и
х
 в

н
ед

р
е
н

и
ю

; 

4
)в

ы
п

о
л
н

е
н

и
е п

л
а
н

а р
ем

о
н

тн
ы

х
 р

аб
о

т и
 к

ач
еств

о
 и

х
 в

ы
п

о
л
н

е
н

и
я
; 

5
)со

сто
я
н

и
е те

п
л
о

в
ы

х
 сете

й
, п

р
и

н
а
д

л
е
ж

ащ
и

х
 п

о
тр

еб
и

тел
ю

 

теп
л
о

в
о

й
 эн

ер
ги

и
; 

6
)со

сто
я
н

и
е у

теп
л
ен

и
я
 зд

ан
и

й
 (ч

ер
д

ак
и

, л
ес

тн
и

ч
н

ы
е к

л
етк

и
, 

п
о

д
в
а
л
ы

, д
в
ер

и
) и

 ц
ен

тр
ал

ь
н

ы
х
 теп

л
о

в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
, а та

к
ж

е 

и
н

д
и

в
и

д
у
а
л
ь
н

ы
х
 те

п
л
о

в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
; 

7
)со

сто
я
н

и
е тр

у
б

о
п

р
о

в
о

д
о

в
, ар

м
ату

р
ы

 и
 теп

л
о

в
о

й
 и

зо
л
я
ц

и
и

 в
 

п
р

ед
ел

а
х
 те

п
л
о

в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
; 

8
)н

ал
и

ч
и

е и
 р

аб
о

то
сп

о
со

б
н

о
сть

 п
р

и
б

о
р

о
в
 у

ч
е
та, 

р
аб

о
то

сп
о

со
б

н
о

сть
 ав

то
м

ати
ч

еск
и

х
 р

егу
л

я
то

р
о

в
 п

р
и

 и
х
 н

ал
и

ч
и

и
; 

9
)р

аб
о

то
сп

о
со

б
н

о
сть

 защ
и

ты
 си

стем
 теп

л
о

п
о

тр
еб

л
е
н

и
я
; 

1
0

)н
ал

и
ч

и
е п

асп
о

р
то

в
 теп

л
о

п
о

тр
еб

л
я
ю

щ
и

х
 у

ста
н

о
в
о

к
, 

п
р

и
н

ц
и

п
и

ал
ь
н

ы
х
 сх

ем
 и

 и
н

с
тр

у
к
ц

и
й

 д
л
я
 о

б
сл

у
ж

и
в
аю

щ
е
го

 

п
ер

со
н

ал
а и

 со
о

тв
етств

и
е и

х
 д

ей
ств

и
тел

ь
н

о
сти

; 

1
1

)о
тсу

тс
тв

и
е п

р
я
м

ы
х
 со

ед
и

н
ен

и
й

 о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
я
 теп

л
о

в
ы

х
 

п
у
н

к
то

в
 с в

о
д

о
п

р
о

в
о

д
о

м
 и

 к
ан

ал
и

зац
и

ей
; 

1
2

)п
л
о

тн
о

сть
 о

б
о

р
у
д

о
в
а
н

и
я
 теп

л
о

в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
; 

1
3

)н
ал

и
ч

и
е п

л
о

м
б

 н
а р

асч
етн

ы
х
 ш

а
й

б
ах

 и
 со

п
л
а
х
 эл

ев
а
то

р
о

в
; 

1
4

)о
тсу

тс
тв

и
е зад

о
л

ж
ен

н
о

сти
 за п

о
став

л
ен

н
ы

е те
п

л
о

в
у
ю

 эн
ер

ги
ю

 

(м
о

щ
н

о
сть

), теп
л
о

н
о

с
и

те
л
ь
; 

1
5

)н
ал

и
ч

и
е со

б
ств

е
н

н
ы

х
 и

 (и
л

и
) п

р
и

в
л
еч

е
н

н
ы

х
 р

ем
о

н
тн

ы
х
 б

р
и

га
д

 

и
 о

б
есп

еч
е
н

н
о

сть
 и

х
 м

атер
и

ал
ь
н

о
-те

х
н

и
ч

еск
и

м
и

 р
ес

у
р

с
ам

и
 д

л
я
 

о
су

щ
еств

л
ен

и
я
 н

ад
л
еж

ащ
ей

 эк
сп

л
у
ата

ц
и

и
 те

п
л
о

п
о

тр
еб

л
я
ю

щ
и

х
 

у
ста

н
о

в
о

к
; 

1
6

)п
р

о
в
ед

ен
и

е и
с
п

ы
та

н
и

я
 о

б
о

р
у
д

о
в
ан

и
я
 теп

л
о

п
о

тр
еб

л
я
ю

щ
и

х
 

у
ста

н
о

в
о

к
 н

а п
л
о

тн
о

сть
 и

 п
р

о
ч

н
о

сть
; 

1
7

)н
ад

еж
н

о
сть

 теп
л
о

сн
аб

ж
е
н

и
я
 п

о
тр

еб
и

те
л
ей

 теп
л
о

в
о

й
 эн

ер
ги

и
 с 

у
ч

ето
м

 к
л

и
м

ати
ч

еск
и

х
 у

сл
о

в
и

й
 в

 со
о

тв
етств

и
и

 с к
р

и
тер

и
я
м

и
, 

п
р

и
в
е
д

ен
н

ы
м

и
 в

 п
р

и
л
о

ж
ен

и
и

 N
 3

 к
 П

р
ав

и
л
ам

 о
ц

ен
к
и

 го
то

в
н

о
сти

 к
 

о
то

п
и

те
л
ь
н

о
м

у
 п

ер
и

о
д

у
, у

тв
ер

ж
д

ен
н

ы
м

и
 п

р
и

к
азо

м
 М

и
н

и
стер

ст
в
а 

эн
ер

гети
к
и

 Р
о

сси
й

с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 о

т 1
2

 м
ар

та 2
0

1
3

 го
д

а №
 1

0
3

. 

 

 
 

1
2

. 
 

 с. К
ар

ау
л
, у

л
. Г

ай
д

ар
а, 1

-1
3

 

1
7

.0
8
.2

0
2

4
 

 
 

1
3

. 
 

 с. К
ар

ау
л
, у

л
. С

е
в
ер

н
ая

, 1
-1

1
, 8

 Б
 

 
 

1
4

. 
 

 с. К
ар

ау
л
, у

л
. С

о
л

н
еч

н
ая

, 1
-1

2
 

 
 

1
5

. 
 

 с. К
ар

ау
л
, у

л
. С

о
в
е
тск

ая
, 5

-2
0
 

2
2

.0
8
.2

0
2

4
 

 
 

1
6

. 
 

 с. К
ар

ау
л
, у

л
. Ш

к
о

л
ь
н

ая
, 1

-1
5
 

2
3

.0
8
.2

0
2

4
 

 
 

1
7

. 
 

 с. К
ар

ау
л
, у

л
. Н

о
в
ая

, 1
-9

 
2

4
.0

8
.2

0
2

4
 

 
 

1
8

. 
 

 с. К
ар

ау
л
, у

л
. Е

н
и

сей
с
к
ая

, 2
,9

 

2
5

.0
8
.2

0
2

4
 

 
 

1
9

. 
 

 с. К
ар

ау
л
, у

л
. Н

ад
ер

а, 3
-1

7
 

 
 

2
0

. 
 

 с. К
ар

ау
л
, у

л
. 5

0
 л

ет В
Л

К
С

М
, 4

-2
2

 
 

 

2
1

. 
 

 с. К
ар

ау
л
,у

л
. М

и
р

а, 2
-1

6
 

2
5

.0
8
.2

0
2

4
 

 
 



 

2
2

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. С

ам
ар

ск
о

го
, 9

-1
2
 

 

 
 

 

2
3

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. Ц

е
н

тр
ал

ь
н

ая
, 1

4
-1

5
 

 
 

2
4

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. Н

аб
ер

е
ж

н
а
я
, 1

-1
1
 

 
 

2
5

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. Т

у
н

д
р

о
в
ая

, 1
7

-2
0
 

 
 

2
6

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. С

е
в
ер

н
ая

, 2
1

-2
6

 
 

 

2
7

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. К

о
м

со
м

о
л
ь
ск

а
я
, 2

7
-3

1
А

 
 

 

2
8

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. К

о
м

со
м

о
л
ь
ск

а
я
, 3

5
А

-3
5

Б
 

 
 

2
9

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. К

о
м

со
м

о
л
ь
ск

а
я
, 3

6
-3

8
 

 
 

3
0

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. С

о
в
е
тск

а
я
, 3

7
-5

3
,4

4
Б

, 4
5

А
, 

4
5

Б
 

 
 

3
1

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. Ш

к
о

л
ь
н

а
я
, 5

4
-6

9
, 5

5
Б

, 5
6

А
 

 
 

3
2

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. М

о
л
о

д
еж

н
а
я
, 6

3
-8

0
А

 
 

 

3
3

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. Ч

ер
ем

у
ш

к
и

, 7
1

-7
7

, 7
6

Б
 

 
 

3
4

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. Н

о
в
ая

, 8
0

-9
8

 
 

 

3
5

. 
 

п
. Н

о
со

к
, б

ан
я
 

 
 

3
6

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. З

ап
о

л
я
р

н
ая

, 1
-1

7
 

 
 

3
7

. 
 

п
. Н

о
со

к
, у

л
. С

тр
о

и
те

л
ей

, 1
-1

9
 

 
 

3
8

. 
 

п
. Т

у
х
ар

д
, у

л
. А

б
р

и
к
о

со
в
ая

, 1
-2

3
 

 
 

3
9

. 
 

п
.Т

у
х
ар

д
, у

л
. Г

азо
в
и

к
о

в
 З

ап
о

л
я
р

ь
я
, 7

-3
5

 
 

 

4
0

. 
 

п
.Т

у
х
ар

д
, у

л
. Ц

ен
тр

ал
ь
н

а
я
, 5

-2
1

 
 

 

4
1

. 
 

п
.Т

у
х
ар

д
, Л

.П
. Н

ен
я
н

г, 4
 

 
 

4
2

. 
 

п
.Т

у
х
ар

д
, у

л
. С

тр
о

и
тел

е
й

, 3
-8

 
 

 

4
3

. 
 

п
.Т

у
х
ар

д
, у

л
. А

н
то

н
о

в
а, 7

-1
3

 
 

 

4
4

. 
 

п
.Т

у
х
ар

д
, Т

ай
м

ы
р

ск
ая

, 3
 –

 3
А

 
 

 

4
5

. 
 

с. К
ар

а
у
л
, Д

етс
к
ая

 б
и

б
л
и

о
те

к
а
 

2
6

.0
8
.2

0
2

4
 

 
 

4
6

. 
 

с. К
ар

а
у
л
, Ц

е
н

тр
ал

ь
н

ая
 б

и
б

л
и

о
тек

а
 

 
 

4
7

. 
 

с. К
ар

а
у
л
, М

К
У

Д
О

 «
Д

етс
к
а
я
 ш

к
о

л
а 

и
ск

у
сств

»
 

2
6

.0
8
.2

0
2

4
 

 
 

4
8

. 
 

с. К
ар

а
у
л
, Д

о
м

 к
у
л
ь
ту

р
ы

 
2

6
.0

8
.2

0
2

4
 

 
 

4
9

. 
 

с. К
ар

а
у
л
, Ц

е
н

тр
 н

ар
о

д
н

о
го

 тв
о

р
ч

еств
а
 

 
 

5
0

. 
 

п
. Н

о
со

к
, Б

и
б

л
и

о
те

к
а
 

1
5

.0
8
.-1

9
.0

8
. 2

0
2

4
  

 
 

5
1

. 
 

п
. Н

о
со

к
, Д

о
м

 к
у
л
ь
ту

р
ы

 
 

 

5
2

. 
 

п
. Н

о
со

к
, п

о
ж

ар
н

о
е д

еп
о

 
 

 

5
3

. 
 

п
. Н

о
со

к
, Д

Ш
И

 
 

 

5
4

. 
 

п
. Н

о
со

к
, Т

П
 А

д
м

и
н

и
стр

а
ц

и
и

 
 

 

5
5

. 
 

п
. Т

у
х
ар

д
, Б

и
б

л
и

о
те

к
а №

 4
 

 
 

 
 

5
6

. 
 

п
. Т

у
х
ар

д
, Д

о
м

 к
у
л
ь
ту

р
ы

 
 

 

 



 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

 

от 29 февраля 2024 года № 65 -Р 

 

 

О подготовке документации по проекту планировки территории для размещения объекта «Проект на 

строительство скважин кустовой площадки №4 Байкаловского НГКМ. Инженерная подготовка», 

расположенного по адресу (местоположение): Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий 

муниципальный район, сельское поселение Караул 

 

 В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального 

закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельское поселение Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, на основании обращения                   

ООО «Восток Ойл» от 22.03.2024 года       № ВО-2404: 

1. Принять решение о подготовке документации по проекту планировки территории для размещения 

объекта «Проект на строительство скважин кустовой площадки №4 Байкаловского НГКМ. Инженерная 

подготовка», расположенного по адресу (местоположение): Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий 

муниципальный район, сельское поселение Караул. 

2. Установить, что заказчиком проекта является ООО «Восток Ойл» и разработка проекта планировки 

территории осуществляется за счет собственных средств ООО «Восток Ойл». 

3. Утвердить настоящим Распоряжением Техническое задание на подготовку документации по 

планировке территории для размещения объекта «Проект на строительство скважин кустовой площадки №4 

Байкаловского НГКМ. Инженерная подготовка», расположенного по адресу (местоположение): Красноярский 

край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район, сельское поселение Караул. 

 4. Опубликовать настоящее Распоряжение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования сельское поселение Караул. 

 5.Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 6.Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.  

 

 

Глава сельского поселения Караул                                                         Н.Б. Гурина 

 

   

  Утверждено 

Распоряжением Администрации сельского 

поселения Караул                         от 29 февраля 

2024 № 65 - Р 

 

Глава сельского поселения Караул  

_____________Н.Б.Гурина 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ  

на разработку документации по планировке территории 

«Проект на строительство скважин кустовой площадки №4 Байкаловского НГКМ. Инженерная подготовка», 

расположенного по адресу (местоположение): Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий 

муниципальный район, сельское поселение Караул 

 

(наименование территории, наименование объекта (ов) капитального строительства, для размещения которого(ых) 

подготавливается документация по планировке территории) 

 

 



Наименование разделов Содержание 

1. Вид разрабатываемой документации по 

планировке территории 
Проект планировки территории 

2. Заказчик (инициатор) подготовки 

документации по планировке территории 

ООО «Восток Ойл», 660077, Красноярский край, г. 

Красноярск, ул. 78-й Добровольческой бригады, д.15, 

ИНН 7727568649, КПП 246501001, info-

vostokoil@rosneft.ru 

3. Исполнитель работ по подготовке 

документации по планировке территории 

АО «ТомскНИПИнефть», 634027, Томская обл., г. Томск, 

пр. Мира, д.72, ИНН 7021049088, КПП 701701001, 

nipineft@tomsknipi.ru. 

4. Источник финансирования работ по 

подготовке документации по планировке 

территории 

За счет собственных средств Заказчика 

5. Основание для подготовки документации по 

планировке территории 

Решение администрации муниципального образования 

«Сельское поселение Караул» Таймырского Долгана-

Ненецкого муниципального района Красноярского края  

«О подготовке документации по планировке территории 

(проект планировки территории) для размещения 

объекта: «Проект на строительство скважин кустовой 

площадки №4 Байкаловского НГКМ. Инженерная 

подготовка» 

6. Нормативно правовая и методическая база 

6.1. Градостроительный кодекс Российской Федерации;  

6.2. Земельный кодекс Российской Федерации; 

6.3. Лесной кодекс Российской Федерации; 

6.4. Водный кодекс Российской Федерации; 

6.5. Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ 

«Об охране окружающей среды»; 

6.6. Федеральный закон от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ 

«Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) народов Российской Федерации»; 

6.7. Федеральный закон от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ 

«Об особо охраняемых природных территориях»; 

6.8. Федеральный закон от 07 мая 2001 года № 49-ФЗ «О 

территориях традиционного природопользования 

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и 

Дальнего Востока Российской Федерации»; 

6.9. Положение о составе и содержании проектов 

планировки территории, предусматривающих 

размещение одного или нескольких линейных объектов, 

утвержденное постановлением Правительства 

Российской Федерации от 12 мая 2017 года № 564 «Об 

утверждении Положения о составе и содержании 

проектов планировки территории, предусматривающих 

размещение одного или нескольких линейных объектов». 

6.10. Технические регламенты, стандарты, санитарные 

нормы и правила, строительные нормы и правила, иные 

действующие нормативные документы. 

6.11. Региональные нормативы градостроительного 

проектирования (при наличии). 

6.12. Местные нормативы градостроительного 

проектирования (при наличии). 

7. Наименование планируемого к размещению 

объекта капитального строительства 

«Проект на строительство скважин кустовой площадки 

№4 Байкаловского НГКМ. Инженерная подготовка» 

8. Основные характеристики и вид 

планируемого к размещению объекта 

капитального строительства 

«Проект на строительство скважин кустовой площадки 

№4 Байкаловского НГКМ. Инженерная подготовка» 

предусматривает строительство следующих линейных 

объектов: 

Автомобильная дорога от карьера №2 до кустовой 

площадки №4:  

− протяжѐнность – 3399,25 м; 

− количество углов поворота – 8;  

− техническая категория – III-н.  

Автомобильная дорога к временной вертолетной 

площадке (Ми-8) в районе КП (кустовой площадки) 

mailto:info-vostokoil@rosneft.ru
mailto:info-vostokoil@rosneft.ru
mailto:nipineft@tomsknipi.ru.


№4:  

− протяжѐнность – 264,50 м; 

− количество углов поворота – 1; 

− техническая категория – IV-н.  

Состав объекта проектирования приведен в Приложении 

1. 

Обзорная схема размещения объекта проектирования 

представлена в Приложении 2. 

Состав, наименования и основные характеристики 

объектов (в том числе протяженности) могут быть 

уточнены при проектировании. 

9. Местоположение территории, 

применительно к территориям, которой 

осуществляется подготовка документации по 

планировке территории (городские и сельские 

поселения, городские округа, муниципальные 

районы) 

Сельское поселение Караул Таймырского Долгано-

Ненецкого муниципального района Красноярского края. 

Категория земель: земли сельскохозяйственного 

назначения, земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, безопасности и земли 

иного специального назначения. 

 

Категория земель объектов могут быть уточнены по 

результатам разработки документации по планировке 

территории. 

  

Сведения о наличии особо охраняемых природных 

территорий и объектов исторического наследия – 

будут уточнены по результатам разработки 

документации по планировке территории. 

10. Цель и задачи по подготовке документации 

по планировке территории 

Цель – выделение элементов планировочной структуры, 

установление границ зон планируемого размещения 

объектов.  

Задачи:  

– реализация проектных решений по обустройству 

объекта «Проект на строительство скважин кустовой 

площадки №4 Байкаловского НГКМ. Инженерная 

подготовка» на территории сельского поселения Караул 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района; 

– выделение элементов планировочной структуры, 

установление границ зон планируемого размещения 

объектов. 

11. Состав и основные требования к 

инженерным изысканиям 

Состав инженерных изысканий, необходимых для 

подготовки документации по планировке территории: 

 Инженерно-геодезические изыскания.  

 Инженерно-геологические изыскания.  

 Инженерно-гидрометеорологические изыскания; 

 Инженерно-экологические изыскания. 

В раздел 4 прикладываются задание и программа на 

проведение инженерных изысканий, используемых при 

подготовке проекта планировки территории, документы, 

подтверждающие соответствие лиц, выполнивших 

инженерные изыскания. 

Результаты инженерных изысканий оформляются в виде 

технического отчета о выполнении инженерных 

изысканий (предоставляются в составе экземпляра 

электронного носителя, направляемого в 

уполномоченный орган в формате pdf). 

12. Исходные материалы для подготовки 

документации по планировке территории 
Осуществляются Исполнителем самостоятельно 

13. Состав и основные требования к 

документации по планировке территории 

Подготовка и согласование документации по планировке 

территории должны осуществляться в соответствии с 

законодательством Российской Федерации на основании 

Постановления Правительства Российской Федерации от 

12 мая 2017 года №564 «Об утверждении положения о 

составе и содержании проектов планировки территории, 



предусматривающих размещение одного или нескольких 

линейных объектов», в том числе: 

Основная часть: 

 раздел 1 «Проект планировки территории. 

Графическая часть»; 

 раздел 2 «Положение о размещении линейных 

объектов». 

Материалы по обоснованию проекта планировки: 

 раздел 3 «Материалы по обоснованию проекта 

планировки территории. Графическая часть»; 

 раздел 4 «Материалы по обоснованию проекта 

планировки территории. Пояснительная записка». 

14. Порядок представления документации по 

планировке территории и основные требования к 

форме, форматам и оформлению представляемых 

материалов по этапам подготовки документации, 

количество экземпляров документации, 

передаваемой заказчику 

Электронная версия документации передается на CD. 

Текстовая часть выполняется в форматах pdf, doc. 

Документы, находящиеся в разделе Приложения, 

должны быть хорошо читаемы, реквизиты должны 

позволять идентифицировать документ.  

Подготовка графической части документации по 

планировке территории осуществляется в соответствии с 

системой координат, используемой для ведения Единого 

государственного реестра недвижимости. Графические 

материалы представляются в формате, позволяющем 

осуществить ее размещение в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности. 

(Растровая модель представляется в форматах TIFF, 

JPEG или PDF вместе с файлом о географической 

информации в форматах MID/MIF, TAB, SHP, SXF, IDF, 

QGS.                                            - Векторная модель 

представляется в форматах XML, GML, MID/MIF, TAB, 

SHP, IDF, QGS, SXF вместе с файлами описания RSC) 

Документация по планировке территории выполняется 

на бумажном носителе в сброшюрованном и прошитом 

виде в 2 экземплярах, а также на электронном носителе в 

количестве 2 экземпляров в формате, позволяющем 

осуществить ее размещение в информационной системе 

обеспечения градостроительной деятельности (1 экз. в 

формате pdf; 1 экз. в исходных форматах (dwg, doc, tab и 

др.). 

15. Порядок рассмотрения, согласования и 

утверждения документации по планировке 

территории 

Документация по планировке территории подлежит 

рассмотрению, проверке и утверждению в соответствии 

со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации в части соответствия требованиям 

технических регламентов, нормативов 

градостроительного проектирования, градостроительных 

регламентов с учетом границ территорий объектов 

культурного наследия, включенных в единый 

государственный реестр объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, границ территорий выявленных объектов 

культурного наследия, границ зон с особыми условиями 

использования территории 

 

Приложение 1 

к заданию на разработку  

документации по планировке территории 

 

 

 

 

 

Состав проектируемого объекта 

«Проект на строительство скважин кустовой площадки №4 Байкаловского НГКМ. 

 Инженерная подготовка» 

 



В составе проектируемого объекта «Проект на строительство скважин кустовой площадки №4 

Байкаловского НГКМ. Инженерная подготовка» предусматривается проектирование следующих объектов: 

-Автомобильная дорога к временной вертолетной площадке (Ми-8) в районе КП № 4; 

-Автомобильная дорога от карьера №2 до кустовой площадки № 4; 

-Кустовая площадка №4; 

-Основание под временную вертолетную площадку (Ми-8) в районе КП№ 4; 

-Площадка для размещения строительной организации. 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский (Долгано-Ненецкий) 

муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 12.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж: 8 экземпляров. 

 

Подписано в печать: 06.03.2024 г. 

 

Объѐм издания: 14 страниц 

 

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и Администрация сельского 

поселения Караул. 

 

 

Ответственный за выпуск: Савко А.С. 

 

Контактный телефон: +7 (39179) 41196 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет


